Tiếp tục tăng cường hoạt động truyền thông tuyên truyền về dân số, kế hoạch hóa gia đình; thực hiện các biện pháp tránh thai tại các vùng đông dân.

- *Văn hoá Thông tin - Thể thao, Truyền thanh - Truyền hình*: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cổ động chào mừng kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng 3/2 và phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Thìn 2012; tổ chức xóa bỏ các điểm vẽ, quảng cáo trên tường và cột điện; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ và thể dục, thể thao.

Xây dựng 23 chương trình với 215 tin bài tuyên truyền, phản ánh về các nhiệm vụ chính trị ở thành phố.